136. "Ἐτι τοίνυν ὑμᾶς κακεῖν' εὐλαβεῖσθαι δεῖ,¹ ὅπως
 μηδὲν ὦν ἰδίᾳ² φυλάξαισθ'³ ἂν, τοῦτο⁴ δημοσίᾳ ποιῶν-
 15 τες⁵ φανήσεσθε, ὑμῶν τοίνυν οὐδ' ἂν εἰς οὐδὲν⁶ ὦν
 ἰδίᾳ⁷ τιμὴ δοίη, τοῦτ' ἀφέλοιτο πάλιν,⁸ ἀλλ' οὐδ' ἐπι-
 χειρήσειεν ἂν. (137) μὴ τοίνυν μηδὲ δημοσίᾳ τοῦτο ποι-
 ῆσητε,¹ ἀλλὰ κελεύετε τούτους² τοὺς ἐροῦντας ὑπὲρ τοῦ
 νόμου, εἴ τινα τῶν εὐρημένων τὴν δωρεάν ἀνάξιον εἶναι φα-
 20 σιν, ἢ μὴ³ πεποιηκότα,⁴ ἐφ' οἷς⁵ εὔρετο, ἔχειν,⁶ ἢ ἄλλ'

136. Ad haec illud quoque cavendum, ne quid eorum, quae privatim facere vitetis, hoc publice manifesto committatis, Vestrum autem nemo est, qui eorum quid, quae alicui dederit, hoc rursus auferat; imo ne conetur quidem. (137) Quare nec publice hoc facite, imperate potius, ut defensores istius legis, si quem ex iis, qui consecuti sunt hoc donum, indignum esse dicunt, vel id tenere, quum ea non fecerit, propter quae sit datum, vel ob aliud quid reprehendunt, eum accusent

γρ. αὐτὸς rec

F. k. s. t. v. Vind1. X. — αὐτοῖς LaurS sine τις. — τις om Σ. vulg. Hiatus causa retinendum esse censet Benselerus Hiat. p. 108. Imo potius πονηρά est praecidendum.

136. 1) δεῖ om Paul. 2) εἰδνῖα s. 3) φαλάξαισθ' pr II. pr
 Mal. — φυλάξαισθ' LaurS. 4) τοῦτο om s (?). — 'μηδὲν τοῦτο est nihil tale, nihil ex hoc genere, plane ut dicitur τὸ τοῦτο.' Fr. A. Wolfius. 'Cave iungas μηδὲν τοῦτο vertasque nihil tale, quod est μηδὲν τοιοῦτον. et hic et vs. seq. τοῦτο habet eam vim, quam indicavi ad Dionys. H. De Comp. p. 106. Perquam autem notabile est, quod nunc refertur ad negativas voces μηδὲν et οὐδὲν, cuiusmodi exempla sunt e rarioribus.' Schaeferus. 'Fort. τούτων.' Seager. Diar. Class. LVI p. 258. 'Imo μηδὲν ὦν per attractionem dictum est pro μηδὲν ἐκείνων ἂ. Ad φυλάξαισθ' ἂν autem e sequentibus repetendum ποιῆσαι.' Schaeferus. De τοῦτο gravitatis causa post τὴν et h. §. post μηδὲν atque οὐδὲν apposito i. q. hoc inquam vid. ad §. 117. 5) ποιῶντες om s. Vind1. 6) οὐδὲν om F. 7) εἰδνῖα s. 8) πάλιν αὐτὸς Vind1.

137. 1) ποιήσετε r. Vind4. 2) τούτους om F. 3) φασὶ μὴ pr Σ, cuius eadem manus, sed diverso atramento v et ἦ addidit. — φασὶν ἢ εἰ μὴ LaurS. 4) 'Dele subdistinctionem.' Schaeferus. Restitui non quasi nescirem totam sententiam esse attractam, sed ut hiatus evitaretur pausa et ut ἔχειν cum πεποιηκότα coniungeretur. 5) Cobetus Hyperid. p. 55 coniecit τὰ ἐφ' οἷς. Cf. §. 135. 6) ἐφ' οἷς εὔρετο ἔχειν cod η. — — ἐφ' οἷς εὔρετο ἐφ' οἷς ἔχειν Vind1 negligenter. — 'Malim ἐφ' οἷς εὔρετο ἐκείνην scil. τὴν δωρεάν.' Reiskius. 'Interpunxi ante ἔχειν, ut amoverem causam erroris. — Ne tamen forte nunc infinitivus ἔχειν trahatur ad εἶναι ἀνάξιον τὴν δω-

ὄτιοῦν⁷ ἐγκαλοῦσίν τιμι, γράφεσθαι κατὰ τὸν⁸ νόμον, ὃν
 παρῆσφύρομεν⁹ νῦν ἡμεῖς, ἢ θέντων ἡμῶν,¹⁰ ὡςπερ ἐγγνώ-
 25 μεθα¹¹ καὶ φαμέν θήσειν, ἢ θέντας αὐτοῦς¹² ὅταν πρώτον¹³

ex lege, quam nos modo substituimus, sive nos eam tulerimus, ut nos facturos esse spondemus et pollicemur, sive ipsi tulerint, ut primum

ρεάν, sic verborum ordo institui debet: ἢ (φασίν) ἔχειν μὴ πεποιηκότα ἐφ' οἷς εὔρετο, ἢ ἄλλ' ὄτιοῦν ἐγκαλοῦσίν τιμι. Si quem dicent immunitate frui, vel qui nihil fecerit earum rerum, propter quas eam impetravit etc. Ita sententia poscit et lex sermonis et gemina structuræ ratio p. 464, 11 sq., ubi κερτῆσθαι nihil aliud est quam nostro loco ἔχειν. In seqq. ἢ ἄλλ' ὄτιοῦν inprimis cogitandum de eo, quod quis post donum acceptum peccare potuit, id quod supra fuit p. 486, 26 μετὰ ταῦτα ἀδικούντων. Sed verbum ἐγκαλοῦσι ad adversarios relatum deflectit paululum ab instituta structura, ex qua participium exspectes. Fr. A. Wolfius. 'Adeo deflectit, ut structuram faciat prorsus intolerabilem. Quod si vera esset viri doctissimi ratio, orator fere sic scripturus erat: ἢ μὴ πεποιηκότα ἐφ' οἷς εὔρετο ἔχειν ἢ ἄλλο ὄτιοῦν ἐγκαλοῦμενον. Scilicet Wolfius duas hinc classes hominum indicari putavit, alteram eorum qui non fecerint ob quae immunitatem acceperint, alteram eorum qui quid contra rempl. commiserint, quas classes tanquam formas complectatur generalis notio τοῦ εἶναι ἀναξίους. Falso. Demosthenes enim tres classes enumerat: primam τῶν ἀναξίων, alteram τῶν οὐ πεποιηκότων ἐφ' οἷς εὔρετο, tertiam τῶν ἄλλο ὄτιοῦν ἐγκαλοῦμένων. Ne dubites, compara p. 486, 25 sqq. πρόφασις δικαία κατὰ τῶν ἢ παρῆσφύροσαμένων, ἢ μετὰ ταῦτ' ἀδικούντων, ἢ ὅπως ἀναξίων.' Schaeferus. 7) ἢ ἄλλο τι r. Vind4. — ἢ ἄλλο ὅτι Mal. — ἢ ἄλλ' ὄτιοῦν LaurS. 8) τὸν om s. Vind1. 9) ὅνπερ εἰσφέρουμεν k. s. 10) ἡμεῖς. ἢ θέντων ἡμῶν HWolf. casu. 11) ἐγγνώμεθα Q. 12) θέντων αὐτῶν Aldetc. — θέντας αὐτοῦς Σ. LaurS. vulg. — Simon Fabricius, qui Aug1^m in HWolfii commodum examinavit, θέντων αὐτοί coniecit, in imperativo. 'Inficete.' Taylorus. 'θέντας αὐτοῦς refer ad verba totius periodi primaria: κελεύετε τούτους ... γράφεσθαι.' Fr. A. Wolfius. Etiam sequentia ὅταν πρώτον κτλ. recte se habent, nec coniunctio ὅταν est causalis, ut putat Benselerus, sed temporalis i. q. quando hac sententia: si accusare potestis aliquem immunitum, accusatote eum coram Nomothetis, ut primum creati erunt de lege nunc adscripta, tum sive a nobis sive a vobis rogata. Ad accusationem, non ad rogationem referendum est ὅταν πρώτον κτλ. Nec mirum est quod, si Demosthenes suam legem coram Nomothetis defensurus erit, etiam Leptines prodire posse dicitur accusaturus indignos; nam si hic voluerit, in hac causa cum Demosthene se coniungere potuerit. 13) τὸ πρώτον Mor.